Groupement Mise a jour le 09/01/2015

SM du pays Haut-Languedoc et Vignobles (Siren : 253403554)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Saint-Chinian
Arrondissement Béziers

Département Hérault
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 29/06/2005

Date d'effet 30/06/2005
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Francis BOUTES
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége 1 rue de la Voie Ferrée
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 34360 SAINT-CHINIAN
Téléphone 04 67 38 11 10

Fax 04 67 38 20 50
Courriel contact@payshlv.com

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement
Population totale regroupée 76 977
Densité moyenne 40,70

Périmetres

Nombre total de membres : 12

Dept

34
34
34
34

Dept

34

34
34
34
34
34
34

Commune (N° SIREN)

Bédarieux (213400286)
Carlencas-et-Levas (213400534)
Le Poujol-sur-Orb (213402118)
Pézenes-les-Mines (213402001)

Groupement (N° SIREN)

CC Avene, Bédarieux, Lamalou, Taussac, Le Bousquet d'Orb
(200042646)

CC Canal-Lirou Saint-Chinianais (200042653)

CC du Pays Saint-Ponais (243400553)

CC le Minervois (200000610)

CC Les Avant-Monts du Centre Hérault (200033538)

CC Orb et Jaur (243400629)

CC Orb et Taurou (243400710)

Organismes adhérant au groupement

DEPARTEMENT DE L HERAULT (223400011)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Autres

Compétences exercees par le groupement

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Mise a jour le 09/01/2015

Population

6 571
130
1061
252

Nature juridique

cC

CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC

Le syndicat mixte a pour objet les études, les animations ou la gestion nécessaires a la mise en oeuvre de la Charte de

développement et du Contrat de Pays dans le secteur géographique constitué par le territoire des E.P.C.l.et des communes

membres,par le biais de projets économiques, sociaux, environnementaux, culturels, sportifs et touristiques d'intérét

collectif qui traduisent ces orientations .

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement
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Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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