

SM du pays Haut-Languedoc et Vignobles (Siren : 253403554)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte ouvert
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Saint-Chinian
Arrondissement	Béziers
Département	Hérault
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	29/06/2005
Date d'effet	30/06/2005

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas
Nom du président	M. Francis BOUTES

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	1 rue de la Voie Ferrée
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	34360 SAINT-CHINIAN
Téléphone	04 67 38 11 10
Fax	04 67 38 20 50
Courriel	contact@payshlv.com
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	76 977
Densité moyenne	40,70

Périmètres

Nombre total de membres: 12

- Dont 4 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
34	Bédarieux (213400286)	6 571
34	Carlencas-et-Levas (213400534)	130
34	Le Poujol-sur-Orb (213402118)	1 061
34	Pézènes-les-Mines (213402001)	252

- Dont 7 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
34	CC Avène, Bédarieux, Lamalou, Taussac, Le Bousquet d'Orb (200042646)	СС
34	CC Canal-Lirou Saint-Chinianais (200042653)	CC
34	CC du Pays Saint-Ponais (243400553)	CC
34	CC le Minervois (200000610)	CC
34	CC Les Avant-Monts du Centre Hérault (200033538)	CC
34	CC Orb et Jaur (243400629)	CC
34	CC Orb et Taurou (243400710)	CC

- Dont 1 organisme public :

Organismes adhérant au groupement
DEPARTEMENT DE L HERAULT (223400011)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Le syndicat mixte a pour objet les études, les animations ou la gestion nécessaires à la mise en oeuvre de la Charte de développement et du Contrat de Pays dans le secteur géographique constitué par le territoire des E.P.C.I.et des communes membres, par le biais de projets économiques, sociaux, environnementaux, culturels, sportifs et touristiques d'intérêt collectif qui traduisent ces orientations.

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)